
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2019                                          с. Тюхтет                                       № 145-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Тюхтетского района от 05.02.2016 № 34-п «О комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Тюхтетского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 « 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», постановления Правительства Российской Федерации 

от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях 

по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьями 

6, 36 Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

05.02.2016 № 34-п «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав администрации Тюхтетского района» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

1.1. в наименовании, в пунктах 1 и 2 Постановления, в наименованиях 

приложений №№ 1, 2 к Постановлению слова «администрации Тюхтетского 

района» заменить словами «муниципального образования Тюхтетский район 

Красноярского края»; 

1.2. в приложении № 1 к Постановлению: 

1.2.1. раздел «Общие положения» считать разделом 1; 

1.2.2. в пункте 1 раздела 1 слова «администрации Тюхтетского района» 

заменить словами «муниципального образования Тюхтетский район 

Красноярского края»; 

1.2.3. в пункте 2 раздела 1 слова «в совершение преступлений и 

антиобщественных действий» заменить словами «в совершение 

преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, 

а также случаев склонения их к суицидальным действиям»: 

1.2.4. раздел «Задачи комиссии:» считать разделом 2; 

1.2.5. пункт «г» раздела 2 изложить в новой редакции: 

«г) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в 

совершение преступлений, других противоправных и (или) 

антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным 

действиям.»; 

1.2.6. раздел «Основные направления деятельности комиссии» считать 

разделом 3; 

1.2.7. в пункте 2 раздела 3 слова «участвует в разработке программ» 

заменить словами «утверждают межведомственные программы»; 



1.2.8. в пункте 7 раздела 3 слова «трудовом и» исключить, дополнить 

словами «, оказание помощи по трудоустройству несовершеннолетних (с их 

согласия)»; 

1.2.9. в пункте 12 раздела 3 слово «воспитательного» исключить; 

1.2.10. абзац первый пункта 15 раздела 3 изложить в новой редакции: 

«15. согласовывают представления (заключения) администраций 

специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, вносимые 

в суды по месту нахождения указанных учреждений:»; 

1.2.11. в пункте 18 раздела 3 слово «установленные» заменить словами 

«которые предусмотрены», слова «или субъекта Российской Федерации» 

заменить словами «и законодательством Красноярского края»; 

1.2.12. раздел «Организация работы комиссии» считать разделом 4; 

1.2.13. приложения №№ 1 и 2 в приложении № 1 к Постановлению 

изложить в новой редакции, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе (О.Н. 

Тимофеев). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                                Г.П. Дзалба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района  

от 14.05.2019 № 145-п 

 
Приложение № 1 к Положению 

о комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав муниципального образования 

Тюхтетский район Красноярского края 

 

Образец 

бланка письма комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  

муниципального образования Тюхтетский район Красноярского края 

 
КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И 

ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЮХТЕТСКИЙ 

РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

662010, Россия, Красноярский край, 

с. Тюхтет, ул. Советская д. 9 

Телефон: (39158), 2-16-92,  2-24-39 

e-mail: tuсhtet@yandex.ru 

 

_____________ № _______________ 

На № _____________    от_________ 

 

 

 
 

Приложение № 2 к Положению 

о комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав муниципального образования 

Тюхтетский район Красноярского края 

 
Образец 

бланка постановления комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав муниципального образования Тюхтетский район Красноярского края 

 

Красноярский край 

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

муниципального образования Тюхтетский район Красноярского края 

 
с. Тюхтет, ул. Советская, 9                                      тел. (39158) 2-16-92, 2-24-39 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________ 20_____ года                                                                              № ___  

 

 

 

 

 

 


